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Die Strompreise der Elektra Itingen (ELI) können im 
Jahr 2026 gegenüber dem Vorjahr für sämtliche Kun-
dengruppen deutlich gesenkt werden. Dabei sinken 
sowohl die Netztarife wie auch die Energietarife. Die 
neuen Tarife gelten ab dem 01.01.2026.

In den letzten Jahren wurden die Energiepreise wesent-
lich durch die während der Energiekrise sehr stark ge-
stiegenen Beschaffungskosten auf der Kostenseite be-
einflusst. Mit der Normalisierung an den Energiemärkten 
können die Energiepreise in der Grundversorgung nun 
wieder gesenkt werden. 

Im Jahr 2026 profitieren Kundinnen und Kunden zudem 
von tieferen Netztarifen. Die Hauptgründe sind geringe-
re Kosten der vorgelagerten Netze, rückgehende Kosten 
für die Netzverluste sowie reduzierte Messkosten. Ab 
2026 wird gemäss den gesetzlichen Vorgaben der Mess-
tarif separat von den Stromkosten aufgeführt.

Die nationalen Swissgrid Dienstleistungen für allge-
meine Systemdienstleistungen, Stromreserve und die 
neue Komponente für solidarisierte Kosten sinken ins- 
gesamt ebenfalls und helfen bei der Tarifsenkung mit.

Ein durchschnittlicher Vierpersonen-Haushalt mit einem 
jährlichen Stromverbrauch von 4500 Kilowattstunden 
kann für das Jahr 2026 mit einer Stromrechnung von 
1094 Franken rechnen, und zahlt im Vergleich zum  
Vorjahr über 400 Franken weniger. Ein Kleinbetrieb mit  
einem jährlichen Stromverbrauch von 53 000 Kilowatt-
stunden kann nächstes Jahr mit einer Entlastung von 
rund 4600 Franken rechnen. Die Preisveränderung  
variiert je nach Kundengruppe, Produkt und Bezugsprofil.

Die Zusammensetzung der Stromprodukte ELI Standard 
und ELI Grün bleibt unverändert. Sämtliche Tarife sind  
auf der ELI-Webseite unter www.elektra-itingen.ch/tarife  
publiziert. 

Haushalt [P26] Gewerbe [GW26]

2026 2025
Vergleich zum 

Vorjahr in % 2026 2025
Vergleich zum 

Vorjahr in %

Energie  Rp./kWh 11.37 17.46 -34.9% 10.22 15.71 -34.9%

Netz*  Rp./kWh 10.64 13.57 -21.6% 7.42 10.64 -30.3%

Netzzuschlag  Rp./kWh 2.30 2.30 0.0% 2.30 2.30 0.0%

Total  Rp./kWh 24.31 33.33 -27.1% 19.94 28.65 -30.4%

Jahreskostenentwicklung bei einem Bezug
 von 4’500 kWh pro Jahr

Jahreskostenentwicklung bei einem Bezug
 von 53’000 kWh pro Jahr

2026 2025
Vergleich zum 
Vorjahr in CHF 2026 2025

Vergleich zum 
Vorjahr in CHF

Jahresbezug kWh 4'500 4'500 53'000 53'000

Jahreskosten CHF, gerundet 1'093.95 1'499.85 -405.90 10'568.20 15'185.50 -4'617.30

* inkl. Kosten für allgemeine Systemdienstleistungen, Stromreserve und solidarisierte Kosten von 0.73 Rp./kWh (2025: 0.78 Rp./kWh)

Strompreisentwicklung


